
 1

Přijatá usnesení z 8. Rady města Rousínova 
konané dne 15. dubna 2020 

 
 
Usnesení 08/01/20R: 
RM bere na vědomí informaci o provozu kluziště a přehled celkových nákladů na provoz. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/01/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/02/20R: 
RM bere na vědomí informaci o stavu koupaliště před sezónou, a pokud bude, vzhledem k současné 
situaci, provoz možný tak bude s dostatečným předstihem rozhodnuto o termínu zahájení letošního 
provozu na koupališti. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/02/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/03/20R: 
RM bere na vědomí informaci o končících nájmech v bytech v Královopolských Vážanech a souhlasí 
s uzavřením dodatků s prodloužením nájmu v bytech – s panem P. H. o 1 rok do 30.09.2021, 
s panem J. J. o 2 roky do 31.08.2022 a s paní V. K. o 2 roky do 31.10.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/03/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/04/20R: 
RM souhlasí s předkládaným návrhem a schvaluje prominutí plateb nákladů na provoz pro neziskové 
organizace, které provozují svoji činnost v pronajatých prostorách města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/05/20R: 
RM schvaluje na základě pravidel pro poskytování individuálních dotací rozdělení dotací neziskovým 
organizacím pro rok 2020 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/05/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/06/20R: 
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Rousínova pro rok 2020 
na obnovu majetku ve výši 150.000 Kč pro Římskokatolickou farnost Rousínov, se sídlem Kroužecká 
501/1, Rousínov, IČ 61729850. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/07/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávky a služby s názvem „Elektromobil pro MěÚ 
Rousínov“ firmě MAGNUM CAR, a.s., Brněnská 444/37, 682 01 Vyškov, IČ 25511611, která podala 
cenovou nabídku ve výši 382.479,34 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% je 80.320,66 Kč, celková cena 
včetně DPH 462.800 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/08/20R: 
I. RM schvaluje kupní smlouvu na dodávku s názvem „Elektromobil pro MěÚ Rousínov“ s firmou 
MAGNUM CAR, a.s., Brněnská 444/37, 682 01 Vyškov, IČ 25511611, která podala cenovou nabídku 
ve výši 382.479,34 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% je 80.320,66 Kč, celková cena včetně DPH 
462.800 Kč. 
 



 2

II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít kupní smlouvu na dodávku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/09/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba rodinného domu“, dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. Petrem Nevařilem, Velešovice 69, 683 01 Rousínov, na pozemcích 
p. č. 1896/3, 1896/4 a 1896/1, k. ú. Rousínov u Vyškova, pro stavebníka M. M. a S. M. Jedná se 
o novostavbu dvoupodlažního rodinného domu, zastřešeného plochou střechou, včetně přípojky NN 
a dalších inženýrských sítí, oplocení, zpevněných ploch a napojení na cestu na pozemku p. č. 1918/1- 
ostatní plocha, ostatní komunikace, který je v majetku města Rousínova. Je navrženo zpevnění 
povrchu – mlatová plocha. Napojení na vodu bude z vlastní studny, splaškové vody budou svedeny 
do vodotěsné jímky, dešťové vody budou likvidovány zaústěním do akumulační jímky s přepadem 
do vsaku. Sítě budou umístěny na pozemku stavebníka. Parkování je zajištěno v garáži a na zpevněné 
ploše před domem. Rodinný dům bude umístěný v ploše SV – plochy smíšené obytné – venkovské. 
Vzhledem k malé šířce pozemků je dům navržen jako řadový. Hmota objektu je tvořena dvěma 
kvádry. Vyšší, nacházející se ve vzdálenější části od cesty tvoří dvoupodlažní obytnou část, 
jednopodlažní technické zázemí. Dvoupodlažní část využívá celou šířku pozemku, jednopodlažní je 
na hranici parcel jednou stranou. 
RM souhlasí se stavbou s tím, že musí být v souladu  se studií „Společná stezka pro cyklisty a chodce 
Slavíkovice – propojení částí „C“ a „D““, vypracovanou Ing. Svatoplukem Holotíkem, Tř. gen. Píky 5, 
613 00 Brno. Je nutno dodržet výškové uspořádání pozemku včetně stavby na něm, vzhledem 
k nutnosti odvodu dešťových vod. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/10/20R: 
RM souhlasí s vystavením objednávky na náhradní díly pro opravu vozidla DENNIS, pro JSDH 
Rousínov, které je nepojízdné z důvodu špatného účinku brzd, dle výsledku STK. Dodavatelem 
náhradních dílů je firma ABCentrum Brno s.r.o., Tuřanka 115, 627 00 Brno, IČ 26285142. Cena 
náhradních dílů je 58.700 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 12.327 Kč, celková cena včetně 
DPH 71.027 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/11/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem „Park U Mlýna - lavičky“ firmě Urbania, 
s.r.o., Hlavní 21, 664 48  Moravany, IČ 26242826, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, 
a to ve výši 49.174,82 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 10.326,72 Kč, celková cena včetně DPH 
59.501,54 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/11/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/12/20R: 
I. RM schvaluje objednávku na dodávky s názvem „Park U Mlýna - lavičky“ s firmou Urbania  s.r.o., 
Hlavní 21, 664 48  Moravany, IČ 26242826, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to 
ve výši 49.174,82 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 10.326,72 Kč, celková cena včetně DPH 
59.501,54 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku na dodávky dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/12/20R bylo schváleno 
 

 



 3

Usnesení 08/13/20R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 16/17/19R ze dne 01.11.2019 uzavřené s firmou 
STAVBROS, s.r.o., V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova. Důvodem uzavření tohoto dodatku 
č. 1 je potřeba provedení víceprací v celkové hodnotě 221.791,02  Kč bez DPH, DPH 21% ve výši 
46.576,11 Kč, cena celkem 268.367,13 Kč vč DPH a posunutí termínu ukončení stavby na 22.05.2020 
z důvodu zdlouhavého procesu schvalování otvorových prvků a následné prodloužení dodání 
z důvodu současného nouzového stavu vyhlášeného Vládou ČR. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 16/17/19R 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/14/20R: 
I. RM schvaluje objednávku dodávky prací, která bude uzavřená s firmou STAVBROS, s.r.o., 
V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova. Předmětem uzavření této objednávky je výměna dlažby 
u nově budovaného venkovního podia za Záložnou, která nebyla součástí projektové dokumentace, 
v celkové hodnotě 64.106,62 Kč bez DPH, DPH ve výši 13.462,39 Kč, cena celkem 77.569,01 Kč 
vč DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku na dodávky prací dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/14/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/15/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Revitalizace objektu Záložna 
v Rousínově – jeviště“ firmě EST Stage Technology a.s., Komenského 427, 664 53  Újezd u Brna IČ 
29230128, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 488.823,54 Kč bez DPH, 
DPH ve výši 21% celkem 102.652,94 Kč, celková cena včetně DPH 591.476,48 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/16/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Revitalizace objektu Záložna 
v Rousínově – jeviště“ s firmou EST Stage Technology a.s., Komenského 427, 664 53  Újezd u Brna 
IČ 29230128, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 488.823,54 Kč bez 
DPH, DPH ve výši 21% celkem 102.652,94 Kč, celková cena včetně DPH 591.476,48 Kč za podmínky 
schválení potřebné finanční částky v RO č. 1/2020 zastupitelstvem města. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce dle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/17/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 
2332/148, orná půda o výměře 227 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví I. N. do vlastnictví 
města. Dohodnutá kupní cena 70 Kč/m2, cena celkem 15.890 Kč. Město uhradí správní poplatek 
za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/17/20R bylo schváleno 
 
 
 
 



 4

Usnesení 08/18/20R: 
RM doporučuje ZM delegovat jako zástupce Města Rousínov na valné hromadě akcionářů Vodovody 
a kanalizace Vyškov, a.s., dne 28.05.2020 pana Zdeňka Šedého, jako náhradníka pana Ing. Jiřího 
Lukáška (člen představenstva). 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/18/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 08/19/20R: 
RM doporučuje ZM delegovat jako zástupce Města Rousínov na valné hromadě akcionářů 
Respono, a.s., dne 19.06.2020 pana Ing. Jiřího Lukáška, jako náhradníka pana Zdeňka Šedého (člen 
představenstva). 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/19/20R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 
 
 
V Rousínově 15.04.2020 
Zapsal: Ing. Marián Tlčik, MBA 


